10

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2018

          г.Заозерный

              № 82-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 582-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Система социальной защиты населения Рыбинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 582-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Система социальной защиты населения Рыбинского района» следующие изменения:

                в разделе 1 приложения к постановлению строку «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Рыбинского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» изложить в следующей редакции:

«

	Информация о ресурсном обеспечении

муниципальной

программы Рыбинского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов
	из средств краевого, федерального  и муниципального бюджетов за период с 2014 по 2020 гг. 560985,891 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году -   199015,112  тыс. руб.;

в 2015 году -     56713,400  тыс. руб.;

в 2016 году -     57255,943  тыс. руб.;

в 2017 году -     64533,816  тыс. руб;

в 2018 году -     68359,020  тыс. руб;

в 2019 году -     57554,300  тыс. руб.

в 2020 году-      57554,300 тыс. руб.

из них:

из средств  федерального бюджета за период с 2014 по 2020 гг. -     22985,087 тыс. рублей:

в 2014 году -    22781,087  тыс. руб.;

в 2015 году -                   0  тыс. руб.;

в 2016 году -        161,500  тыс. руб.;

в 2017 году -          42,500  тыс. руб.;

в 2018 году -                   0  тыс. руб;

в 2019 году -                   0  тыс. руб;

в 2020 году -                   0  тыс. руб.

из средств краевого бюджета за период с 2014 по 2020 гг. -     537240,504 тыс. руб.;

в 2014 году -    175534,025   тыс. руб.;

в 2015 году -      56683,400   тыс. руб.;

в 2016 году -      57064,143   тыс. руб.;

в 2017 году -      64491,316   тыс. руб.;

в 2018 году -      68359,020   тыс. руб.;

в 2019 году -      57554,300   тыс. руб.;

в 2020 году -      57554,300   тыс. руб.

из средств местного бюджета за период с 2014 по 2020 гг. -     760,300  тыс. руб., в том числе средства «СУЭК» - 200,000 тыс. руб.

в 2014 году -    700,000 тыс. руб.;

в 2015 году -      30,000 тыс. руб.;

в 2016 году -      30,300 тыс. руб.;

в 2017 году -               0 тыс. руб.;

в 2018 году -               0 тыс. руб.;

в 2019 году -               0 тыс. руб.

в 2020 году -               0 тыс. руб.

»;
           раздел 7 приложения к постановлению « Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной
 программы с учетом источников финансирования, в том числе за счет бюджетов муниципальных образований края" изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования из средств бюджетов разного уровня на реализацию муниципальной программы за счет средств краевого бюджета, по прогнозным данным, за период с 2014 по 2020 годов,  составит 560985,891 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году -   199015,112  тыс. руб.;

в 2015 году -     56713,400  тыс. руб.;

в 2016 году -     57255,943  тыс. руб.;

в 2017 году -     64533,816  тыс. руб;

в 2018 году -     68359,020  тыс. руб;

в 2019 году -     57554,300  тыс. руб.

в 2020 году-      57554,300 тыс. руб.

из них:

из средств  федерального бюджета за период с 2014 по 2020 гг. -     22985,087 тыс. рублей:

в 2014 году -    22781,087  тыс. руб.;

в 2015 году -                   0  тыс. руб.;

в 2016 году -        161,500  тыс. руб.;

в 2017 году -          42,500  тыс. руб.;

в 2018 году -                   0  тыс. руб;

в 2019 году -                   0  тыс. руб;

в 2020 году -                   0  тыс. руб.

из средств краевого бюджета за период с 2014 по 2020 гг. -     537240,504 тыс. руб.;

в 2014 году -    175534,025   тыс. руб.;

в 2015 году -      56683,400   тыс. руб.;

в 2016 году -      57064,143   тыс. руб.;

в 2017 году -      64491,316   тыс. руб.;

в 2018 году -      68359,020   тыс. руб.;

в 2019 году -      57554,300   тыс. руб.;

в 2020 году -      57554,300   тыс. руб.

из средств местного бюджета за период с 2014 по 2020 гг. -     760,300  тыс. руб., в том числе средства «СУЭК» - 200,000 тыс. руб.

в 2014 году -    700,000 тыс. руб.;

в 2015 году -      30,000 тыс. руб.;

в 2016 году -      30,300 тыс. руб.;

в 2017 году -               0 тыс. руб.;

в 2018 году -               0 тыс. руб.;

в 2019 году -               0 тыс. руб.

в 2020 году -               0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей государственной программы с учетом источников финансирования,  в разрезе подпрограмм приведены в приложении № 2 к настоящей муниципальной программе.

                                                                                                                                   »;
         приложение  №1 к муниципальной программе Рыбинского района «Система социальной защиты населения Рыбинского района»  изложить в новой редакции согласно приложению №1;

         приложение № 2 к муниципальной программе Рыбинского района «Система социальной защиты населения Рыбинского района»  изложить в новой редакции согласно приложению №2;
         в подпрограмме 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:

         строку «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы» раздела 1 изложить в новой редакции:
       «

	Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы

	из средств краевого бюджета за период с 2018 по 2020 гг. –  34761,320 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году -  11836,120 тыс. руб.;

в 2019 году -  11462,600 тыс. руб.;

в 2020 году -  11462,600 тыс. руб.

»:

пункт 3 раздела 3 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования подпрограммы являются средства краевого бюджета.

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 34761,320 тыс. рублей, в том числе:

   в 2018 году -  11836,120 тыс. руб.;

   в 2019 году -  11462,600 тыс. руб.;

   в 2020 году -  11462,600 тыс. руб. »,

         приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению  № 3,

          в подпрограмме 2 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению»:

         строку «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы» раздела 1 изложить в новой редакции:

       «

	Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы
	Из средств краевого бюджета за период с 2018 по 2020 гг. –  148706,300 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году -  56522,900 тыс. руб.;

в 2019 году -  46091,700 тыс. руб.;

в 2020 году -  46091,700 тыс. руб.

»:

пункт 3 раздела 3 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования подпрограммы являются средства краевого  бюджета.

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет
148706,300 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году -  56522,900  тыс. рублей;

в 2019 году -  46091,700  тыс. рублей;

        в 2020 году – 46091,700  тыс. рублей.»,

         приложение 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению  № 4.
          2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».
Глава района

        А.Н. Мишин
Приложение № 1
к постановлению
администрации  района
от 05.02.2018 № 82-п
«Приложение N 1

к муниципальной программе

«Система социальной защиты

населения Рыбинского района»

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА «СИСТЕМА СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	зРзПр
	ЦЦСР
	ВВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Рыбинского района
	Система социальной защиты населения Рыбинского района
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	68359,020
	57554,300
	57554,300
	183467,620

	в том числе по ГРБС:

	Управление социальной защиты населения администрации Рыбинского района
	147
	Х
	Х
	Х
	68359,020
	57554,300
	57554,300
	183467,620

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района
	    Х
	Х
	Х
	Х
	11836,120
	11462,600
	11462,600
	34761,320

	в том числе по ГРБС:

	Управление социальной защиты населения администрации Рыбинского района
	  147
	Х
	Х
	Х
	11836,120
	11462,600
	11462,600
	34761,320

	Подпрограмма 2
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	56522,900
	46091,700
	46091,700
	148706,300

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Управление социальной защиты населения администрации Рыбинского района
	147
	Х
	Х
	Х
	56522,900
	46091,700
	46091,700
	148706,300

»;
Приложение № 2
к постановлению
администрации  района

от 05.02.2018 № 82-п
«Приложение N 2

к муниципальной программе

«Система социальной защиты

населения Рыбинского района»

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА  «СИСТЕМА СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА» (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского

района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Рыбинского района
	Система социальной защиты населения Рыбинского района
	всего
	68359,020
	57554,300
	57554,300
	183467,620

	в том числе:

	федеральный бюджет <1>

	краевой бюджет
	68359,020
	57554,300
	57554,300
	183467,620

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего
	11836,120
	11462,600
	11462,600
	34761,320

	в том числе:

	федеральный бюджет <1>

	краевой бюджет
	11836,120
	11462,600
	11462,600
	34761,320

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	всего
	56522,900
	46091,700
	46091,700
	148706,300

	в том числе:

	федеральный бюджет <1>

	краевой бюджет
	56522,900
	46091,700
	46091,700
	148706,300

	районный бюджет

	внебюджетные источники

»;

Приложение № 3
к постановлению
администрации  района

от 05.02.2018 № 82-п
«Приложение N 2

к подпрограмме 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках муниципальной программы Рыбинского района «Система социальной защиты населения Рыбинского района»

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	N
п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	     5
	6
	      7
	        8
	        9
	       10
	         11
	   12

	Цель

Своевременное и качественное исполнение переданных государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан

	147
	147
	     X
	        X
	     X
	11836,120
	11462,600
	11462,600
	34761,320
	Значение суммарной оценки качества финансового менеджмента на уровне не менее 4 баллов

	Задача 1 Создание условий эффективного развития сферы социальной поддержки и социального обслуживания населения Рыбинского района
	147
	147
	1006
	0210075130
	      X
	11786,520
	11413,000
	11413,000
	34612,520

	Мероприятие 1.1 Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения (в соответствии с Законом края от 20.12.2005 № 17-4294 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания населения")
	147
	147
	1006
	0210075130
	120
	9769,995
	9396,475
	9396,475
	28562,945
	Исполнение расходных обязательств по социальной поддержке 13,1

тыс. граждан

	240
	2009,025
	2009,025
	2009,025
	6027,075

	850
	7,500
	7,500
	7,500
	22,500

	Задача 2. Обеспечение социальной поддержки семей, имеющих детей
	147
	147
	1003
	0210006400
	240
	49,600
	49,600
	49,600
	148,800

	Мероприятие 2.1 Субвенции бюджету муниципального образования на обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно
	147
	147
	1003
	0210006400
	240
	49,600
	49,600
	49,600
	148,800

	В том числе УСЗН
	147
	147

	11836,120
	11462,600
	11462,600
	34761,320

»;
Приложение № 4

к постановлению
администрации  района

от 05.02.2018 № 82-п
«Приложение N 2

к подпрограмме 2 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению», реализуемой в рамках муниципальной программы Рыбинского района «Система социальной защиты населения Рыбинского района»
Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению»
	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	     2
	3
	4
	5
	     6
	       7
	8
	9
	10
	11
	        12

	Цель подпрограммы: Повышение уровня качества и доступности предоставления услуг по социальному обслуживанию
	147
	147
	X
	X
	X
	56522,900
	46091,700
	46091,700
	148706,300

	Задача 1  Обеспечение потребностей граждан пожилого возраста, инвалидов, включая детей-инвалидов, семей и детей в социальном обслуживании
	147
	147
	1002
	0220001510
	X
	56522,900
	46091,700
	46091,700
	148706,300
	Уровень удовлетворенности граждан качеством и доступностью получения социальных услуг не менее 99 %

	Мероприятие

1.1 Субвенции бюджету муниципального образования на финансирование расходов по социальному обслуживанию граждан, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам организаций социального обслуживания граждан
	147
	147
	1002
	0220001510
	610
	56522,900
	46091,700
	46091,700
	148706,300
	Среднемесячная номинальная заработная плата работников учреждения социального обслуживания к 2020 году 28000,0 рублей

Количество получателей социальных услуг 2200

	В том числе УСЗН
	147
	147
	X
	X
	X
	56522,900
	46091,700
	46091,700
	148706,300

».